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vanskeligt stillet. Hans Helbred er ned-
brudt, og hans økonomiske Omstændighe-
der er ikke gode, saa der er adskilligt,
der taler for, at han kunde blive behandlet
med Velvillie.

Hermed sluttede Forhandlingen om
dette Afsnit.

Indstiling Nr. 4 af Udvalget
vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer.

Til Forhandling sattes derefter den
Finansministeren vedrørende Indstilling,
nemlig Indstilling Nr. 5 af Udvalget, Be-
tænkningens Nr. 13 (se Tillæg B. Sp. 601)
samt det nedenfor anførte Ændrings-
forslag.

Ændringsforslag udenfor Betænknin-
gen af Jacob Christensen:

(Bet. Nr. 1). Andragende fra Husmand,
Fredsinvalid N. F Jensen af Them om en

aarlig Understøttelse henvises til Finans-
ministeren.

Ordføreren (F. Rasmussen): Det er
det under Nr. 18 i Betænkningen om-
handlede Andragende, der foreslåas hen-
vist til Finansministeren. Andragendet
er fra Træskohandler R, Nielsen af Hal-
drup. Andrageren aftjente sin Værne-
pligt som Trænkonstabel i 1905—06 og
kom da til Skade ved, at en Hest faldt
med ham, hvorved han brækkede Foden
paa to Steder, Han blev kasseret og fik
i Invalideunderstøttelse det første Aar
375 Kr., de to følgende Aar 150 Kr. og
derefter 168 Kr, 84 Øre om Aaret. Men
da hans Arbejdsevne er gaaet stærkt til-
bage, har han indgivet Andragende til
Finansministeriet om paa ny at maatte
faa den ham oprindeligt tildelte Under-
støttelse under Henvisning til den med
Andragendet følgende Lægeerklæring. Ud-
valget foreslaar at henvise Andragendet
til Finansministeren.

H. P. Hansen (Sorø Amts 3die Valg-
kreds): Det ærede Medlem fra Silkeborg
(Jacob Christensen) har udenfor Betænk-
ningen stillet et Ændringsforslag, hvor-
efter det i Betænkningens Nr. 1 omhand-
lede Andragende foreslaas henvist til Fi-
nansministeren. Da det ærede Medlem
fra Silkeborg paa Grund af Sygdom er

forhindret i at være til Stede i Dag, skal
jeg paa hans Vegne anbefale dette Æn-
dringsforslag, Andrageren er en Mand,
der under sin Indkaldelse til Militærtje-
nesten kom til Skade i saa høj Grad, at
han er fuldstændig ude af Stand til at
tjene noget til Forsørgelse af sig og sin
Familie. Han oppebærer en aarlig Un-
derstøttelse af 584 Kr,, men da han har
Hustru og 7 ukonfirmerede Børn, vil en-
hver kunne forstaa, at det er umuligt for
denne Mand at klare sig. Der er gånske
vist for -nylig vedtaget et Lovforslag om

Dyrtidshjælp, hvorefter ogsaa denne Inva-
lid vil faa lidt Hjælp, men enhver vil
kunne indse, at selv med dette ringe Til-
skud til den Understøttelse, han iFor-
vejen oppebærer, vil han ikke være i
Stand til at holde Nøden borte fra sit
Hjem. Jeg skal derfor anbefale ærede
Medlemmer at stemme for dette Æn-
dringsforslag, saaledes at Andragendet
kan blive henvist til Finansministeren. |

L. Rasmussen (Vejle Amts Iste Valg-
kreds): Siden Andragendet i Betænknin-
gens Nr. 1 blev behandlet i Finansudval-
get, bar jeg af det ærede Medlem fra
Silkeborg (Jacob Christensen) faaet en
Del yderligere Oplysninger om, hvorledes
det forholder sig med den Mand, der har
indgivet Andragendet. Jeg har derfor
lovet det ærede Medlem at foranledige, at
Spørgsmaalet om, hvorvidt der kan ydes
den paagældende en yderligere Understøt-
telse, skal blive optaget til Forhandling i
Finansudvalget inden tredie Behandling.
I Henhold dertil vil jeg anmode det
ærede Medlem fra Slagelse (H. P. Hansen)
om at tage det stillede Ændringsforslag
tilbage, da Sagen saa paa ny vil blive
Genstand for Overvejelse.

H. P. Hansen (Sorø Amts 3die Valg-kreds): Efter den Udtalelse, der er frem:
kommet fra det ærede Medlem fra Frede-
ricia (L. Rasmussen), tør man gaa ud fra,
at der, naar Finansudvalget paa ny tager
Sagen op til Behandling, vil være Mulig-
hed for at faa forøget Hjælp til den om-
handlede Familie, og paa Forslagsstille-
rens Vegne skal jeg derfor tillade mig at
tage Ændringsforslaget tilbage.

Formanden: Ændringsforslaget uden-
for Betænkningen er taget tilbage. Øn-
sker nogen at optage det? (Ophold.) Da
det ikke er Tilfældet, er det bortfaldet, .
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